
OBSAH
Л gg

ä 
gÍ

S$
ui

 

и®

s^
№

^:
■r

 i
WF

 J
 

W|

Nenervujte se s Windows 11
V případě Windows 11 je často vzhled přednější

s

I
 

B
 j i í «:■ v.< 

■ V> 

i
 

II
 f

než funkčnost. To vadí především 
uživatelům zaměřeným na výkon. Vše 
se dá ale dobře změnit nebo upravit. 104

I

Jak zastavit zvědavost Googlu
Zjistěte, co všechno o vás Google ví. Vypněte jeho zvědavé 
služby a využívejte jen ty, které skutečně potřebujete. 40

*4.Ä

o

o

A v

/ a.
0 ' ’ /

Základny pro Intel i AMD
Pro současnou generaci procesorů od AMD 
a Intelu existuje široká nabídka základních 
desek. Na co si dát pozor při výběru?

MS
ľ i

к 
iv 

' A
'

POŠTOVNÉ ZDARMA

Nebaví vás 
chodit 

do traf i ky?

Objednejte si Chip 
pohodlně poštou

To nejlepší ze tří světů
V systému Windows 11 už je možné spouštět 
také programy pro Linux a aplikace pro Android. 
Má to mnoho praktických využití.

WWW.CHIP.CZ/POSTOU

112 Získáte i přístup к On-line DVD Lo

Об > 2022 > CHIP

http://WWW.CHIP.CZ/POSTOU


OBSAH
vydání 06/2022

TRENDY
8 Podpora inovaci 

na starém kontinentu
Odvážné plány: Od roku 2030 by 
měly v Evropě vznikat ty nejlepší 
polovodičové čipy na světě.

10 Novinky ze světa IT
Komplexní právo na opravu v EU, 
méně nových uživatelů Windows 11, 
40 let ZX Spectrum a další.

18 Stroje rozpoznávají emoce 
Umělá inteligence se učí rozpoznat 
nálady lidí a reagovat na ně.

20 Novinky: Bezpečnost
Win 11 s ochranou proti phishinguI 
Špionážní SW Pegasus aktivní I Mal
ware pro Windows využívá Linux.

24 Bitvy na digitální frontě
Namísto velkolepé kybernetické 
války se na Ukrajině odehrává spíše 
mnoho menších lokálních střetů.

28 Pozor: smartphone naslouchá 
Chytré telefony vás mohou pomocí 
svého mikrofonu špehovat. Ochrana 
je obtížná.

a---

30 Hrdinové IT: Martin Cooper
Díky Martinu Cooperovi nosíme dnes 
všichni v kapse mobilní telefon. "

32 Renesance staré myšlenky
Pro speciální aplikace by mohly být 
opět vzkříšeny analogové počítače.

40 Google ä la čarte
Zjistěte, co všechno o vás Google ví, 
a jednoduše vypněte jeho zbytečně 
zvědavé funkce.

48 Alternativy ke službám Googlu 
Ne všechny digitální cesty vedou ke 
Googlu. Existují i jiné dobře fungující 
možnosti.

58 Klávesnice v hlavě
Vědci přemýšlejí o radikálně nových 
rozhraních mezi mozkem a počítačem.

60 Vyzkoušeno: Powerstation 
EcoFlow River EU
Napájecí stanice, která dodá energii 
vašim koncovým zařízením.

TESTY
64 Nové základní desky 

pro AMD a Intel
Pro procesory obou hlavních rivalů 
dnes najdete na trhu mnoho 
motherboardů. Jak vybírat?

68 Relaxujte s dobrým zvukem 
Bezdrátové pecky s nabíjecími kra
bičkami jsou čím dál oblíbenější.

72 Krátké testy: hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

86 Chytří zahradní pomocníci 
Chytrá zahrada šetří práci a ponechá 
vám více času na odpočinek. Jaká 
zařízení se nabízejí?

90 Krátké testy: software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

94 Odlehčené androidové aplikace 
Light varianty známých, často nároč
ných, aplikací vám ušetří místo 
i výkon.

96 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu: 
souhrnné srovnávací testy, které po
mohou při výběru vhodného zařízení

100 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

PRAXE
104 Windows 11 podle vašeho gusta 

U Windows 11 má vzhled přednost 
před funkčností, což mnoho uživate
lů nervuje. Vše lze ale změnit nebo 
dovybavit.

110 Data Express zrychluje 
na dvojnásobek
PCIe 6.0 zdvojnásobuje datovou 
propustnost v porovnání se svým 
předchůdcem. Jaká technologie to 
umožňuje?

112 To nejlepší ze tří světů
Ve Windows 11 už je možné spouštět 
také programy pro Linux a aplikace 
pro Android. Má to řadu výhod.

116 Dveře ovládané aplikací
Chytrý zámek a videozvonek mohou 
být užitečné v mnoha situacích. Jak 
v praxi fungují? •

120 První kroky
s minipočítačem Arduino
Arduino je levný jednočipový počí
tač, který můžete využít k mnoha 
zajímavým projektům.

126 Tipy a triky
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy týkající se mobilních 
zařízení i programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD

144 Tiráž

146 Příště

CHIP < 2022 < 06


